

债券代码:	143311.SH	债券简称:	17 义乌 01
债券代码:	143312.SH	债券简称:	17 义乌 02
债券代码:	143410.SH	债券简称:	17 义乌 03
债券代码:	150300.SH	债券简称:	18 义乌 02
债券代码:	155447.SH	债券简称:	19 义纾 01
债券代码:	155784.SH	债券简称:	19 义乌 01
债券代码:	163116.SH	债券简称:	20 义乌 01
债券代码:	163117.SH	债券简称:	20 义乌 02
债券代码:	166548.SH	债券简称:	20 义乌 03
债券代码:	166557.SH	债券简称:	20 义乌 04
债券代码:	175226.SH	债券简称:	20 义乌 05
债券代码:	175537.SH	债券简称:	20 义乌 07
债券代码:	175621.SH	债券简称:	21 义创 01
债券代码:	188566.SH	债券简称:	21 义乌 01
债券代码:	185962.SH	债券简称:	22 义创 G1

## 义乌市国有资本运营有限公司 关于 2021 年度审计报告更正的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2022 年 4 月 28 日，公司披露了《义乌市国有资本运营有限公司 2021 年度审计报告》（以下简称“审计报告”）、《义乌市国有资本运营有限公司公司债券 2021 年度报告》（以下简称“年度报告”）和《义乌市国有资本运营有限公司 2022 年一季度合并及母公司财务报表》（以下简称“2022 年一季度财务报表”）。经事后核查，部分内容有所偏差，现将相关内容更正如下：

### 一、审计报告更正情况

（一）由于应付债券期限重分类错误，现更正审计报告“八、合并财务报表重要项目的说明”之“36.其他流动负债”中 2021 年末“短期应付债券”余额及对应“短期应付债券变动”明细，以及审计报告“八、合并财务报表重要项目的说明”



之“38.应付债券”和“应付债券的增减变动”。

1、审计报告“八、合并财务报表重要项目的说明”之“36.其他流动负债”中“短期应付债券”更正情况如下，对应调整了“短期应付债券变动”明细，具体调整见审计报告。

更正前：

项目	期末余额	上年年末余额
短期应付债券	8,927,991,359.46	6,502,667,846.56

更正后：

项目	期末余额	上年年末余额
短期应付债券	5,885,516,564.97	6,502,667,846.56

2、审计报告“八、合并财务报表重要项目的说明”之“38.应付债券”更正情况如下，对应调整了“应付债券的增减变动”明细，具体调整见审计报告。

更正前：

项目	期末余额	上年年末余额
应付债券	32,365,003,717.24	45,762,021,688.43
合计	<b>32,365,003,717.24</b>	<b>45,762,021,688.43</b>

更正后：

项目	期末余额	上年年末余额
应付债券	35,407,478,511.73	45,762,021,688.43
合计	<b>35,407,478,511.73</b>	<b>45,762,021,688.43</b>

(二) 由于业务收入板块划分标准调整，审计报告“八、合并财务报表重要项目的说明”之“51.营业收入、营业成本”之“(2) 主营业务收入/主营业务成本(按行业分类)”及审计报告“八、合并财务报表重要项目的说明”之“51.营业收入、营业成本”之“(3) 主营业务收入/主营业务成本(按业务板块分类)”进行对应调整，本次调整前后主营业务收入/主营业务成本合计数未发生变化。

1、审计报告“八、合并财务报表重要项目的说明”之“51.营业收入、营业成本”之“(2) 主营业务收入/主营业务成本(按行业分类)”更正情况如下

更正前：

行业名称	本期发生额	上期发生额
------	-------	-------



	收入	成本	收入	成本
市场经营	3,058,150,723.56	1,172,361,025.06	2,597,746,493.89	1,111,064,877.77
房地产销售	10,344,357,880.83	9,283,984,470.51	5,230,693,453.74	4,502,687,179.69
进出口贸易及商品销售	6,883,172,760.09	6,768,236,948.13	2,910,927,170.52	2,789,501,045.69
酒店服务	228,807,512.84	250,341,872.50	264,721,289.63	278,439,290.13
售水服务	423,396,075.45	332,546,398.74	352,772,908.83	281,222,497.20
展览广告	135,030,521.53	132,437,250.42	117,768,577.35	119,988,797.29
污水处理	198,183,759.41	239,048,502.65	186,737,260.66	238,432,317.88
场地费	669,325,876.73	627,401,194.67	143,867,755.23	170,961,290.26
工程安装	254,026,883.95	204,238,834.72	338,035,886.92	288,553,897.24
粮食销售	104,000,194.32	91,853,018.02	101,528,237.01	101,273,041.95
保安服务	203,717,569.13	223,747,934.12	178,362,667.03	168,725,597.39
旅游业务	16,425,416.99	16,613,400.05	41,258,978.20	55,000,172.49
房屋租赁	107,931,105.30	78,629,783.45	153,205,498.72	137,432,810.66
检测业务	28,665,576.90	24,301,399.36	23,387,274.54	21,357,347.37
担保业务	18,359,076.67	5,326,090.96	20,852,232.78	7,734,005.70
电影票房	13,031,170.10	5,954,161.37	5,433,223.81	2,238,172.32
物业管理	58,612,205.33	49,179,460.22	21,533,859.53	17,335,864.33
交通运输	3,738,432,979.73	4,212,952,249.52	1,068,219,090.82	1,772,304,236.59
中介服务	201,925,155.82	45,486,371.59	144,537,470.82	21,475,769.27
基础设施建设	707,438,960.84	685,637,003.92	44,358,374.05	2,328,841.25
代建	403,462,883.89	284,868,274.39	3,342,880.56	1,267,254.89
水利工程	25,143,880.04	65,920,874.50	23,952,252.55	67,748,130.17
其他	405,592,512.54	210,848,138.31	318,449,203.25	230,830,079.73
合计	28,227,190,681.99	25,011,914,657.18	14,291,692,040.44	12,387,902,517.26

更正后:

行业名称	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
市场经营	3,058,150,723.56	1,172,361,025.06	2,597,746,493.89	1,111,064,877.77
房地产销售	10,344,357,880.83	9,283,984,470.51	5,230,693,453.74	4,502,687,179.69



行业名称	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
进出口贸易及商品销售	6,883,172,760.09	6,768,236,948.13	2,910,927,170.52	2,789,501,045.69
酒店服务	228,807,512.84	250,341,872.50	264,721,289.63	278,439,290.13
售水服务	423,396,075.45	332,546,398.74	352,772,908.83	281,222,497.20
展览广告	135,030,521.53	132,437,250.42	117,768,577.35	119,988,797.29
污水处理	198,183,759.41	239,048,502.65	186,737,260.66	238,432,317.88
场地费	669,325,876.73	627,401,194.67	143,867,755.23	170,961,290.26
工程安装	254,026,883.95	204,238,834.72	338,035,886.92	288,553,897.24
粮食销售	104,000,194.32	91,853,018.02	101,528,237.01	101,273,041.95
保安服务	203,717,569.13	223,747,934.12	178,362,667.03	168,725,597.39
旅游业务	16,425,416.99	16,613,400.05	41,258,978.20	55,000,172.49
房屋租赁	107,931,105.30	78,629,783.45	153,205,498.72	137,432,810.66
检测业务	28,665,576.90	24,301,399.36	23,387,274.54	21,357,347.37
担保业务	18,359,076.67	5,326,090.96	20,852,232.78	7,734,005.70
电影票房	13,031,170.10	5,954,161.37	5,433,223.81	2,238,172.32
物业管理	58,612,205.33	49,179,460.22	21,533,859.53	17,335,864.33
交通运输	1,858,148,143.66	2,342,875,691.23	1,068,219,090.82	1,772,304,236.59
中介服务	201,925,155.82	45,486,371.59	144,537,470.82	21,475,769.27
基础设施建设	2,587,723,796.91	2,555,713,562.21	44,358,374.05	2,328,841.25
代建	403,462,883.89	284,868,274.39	3,342,880.56	1,267,254.89
水利工程	25,143,880.04	65,920,874.50	23,952,252.55	67,748,130.17
其他	405,592,512.54	210,848,138.31	318,449,203.25	230,830,079.73
合计	28,227,190,681.99	25,011,914,657.18	14,291,692,040.44	12,387,902,517.26

2、审计报告“八、合并财务报表重要项目的说明”之“51.营业收入、营业成本”之“（3）主营业务收入/主营业务成本（按业务板块分类）”更正情况如下

更正前：

行业名称	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本



市场经营	3,058,150,723.56	1,172,361,025.06	2,597,746,493.89	1,111,064,877.77
商品销售	6,987,172,954.41	6,860,089,966.15	3,012,455,407.53	2,890,774,087.64
交通客运	3,767,098,556.63	4,237,253,648.88	1,091,606,365.36	1,793,661,583.96
仓储物流	727,938,082.06	676,580,654.89	165,401,614.76	188,297,154.59
水务板块	900,750,598.85	841,754,610.61	901,498,308.96	875,956,842.49
基础设施	1,110,901,844.73	970,505,278.31	47,701,254.61	3,596,096.14
房地产开发	10,344,357,880.83	9,283,984,470.51	5,230,693,453.74	4,502,687,179.69
酒店服务	228,807,512.84	250,341,872.50	264,721,289.63	278,439,290.13
展览广告	135,030,521.53	132,437,250.42	117,768,577.35	119,988,797.29
其他	966,982,006.55	586,605,879.85	862,099,274.61	623,436,607.56
合计	28,227,190,681.99	25,011,914,657.18	14,291,692,040.44	12,387,902,517.26

更正后：

行业名称	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
市场经营	3,058,150,723.56	1,172,361,025.06	2,597,746,493.89	1,111,064,877.77
商品销售	6,987,172,954.41	6,860,089,966.15	3,012,455,407.53	2,890,774,087.64
交通客运	1,886,813,720.56	2,367,177,090.59	1,091,606,365.36	1,793,661,583.96
仓储物流	727,938,082.06	676,580,654.89	165,401,614.76	188,297,154.59
水务板块	900,750,598.85	841,754,610.61	901,498,308.96	875,956,842.49
基础设施	2,991,186,680.80	2,840,581,836.60	47,701,254.61	3,596,096.14
房地产开发	10,344,357,880.83	9,283,984,470.51	5,230,693,453.74	4,502,687,179.69
酒店服务	228,807,512.84	250,341,872.50	264,721,289.63	278,439,290.13
展览广告	135,030,521.53	132,437,250.42	117,768,577.35	119,988,797.29
其他	966,982,006.55	586,605,879.85	862,099,274.61	623,436,607.56
合计	28,227,190,681.99	25,011,914,657.18	14,291,692,040.44	12,387,902,517.26

## 二、年度报告更正情况

(一)年度报告“第一节 发行人情况”之“五、公司业务和经营情况”之“(三) 主营业务情况”之“(1) 各业务板块基本情况”

更正前：

业务板块	本期	上年同期
------	----	------



	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	收入占比 (%)	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	收入占比 (%)
市场经营	30.58	11.72	61.66	10.52	25.98	11.11	57.23	16.29
商品销售	69.87	68.60	1.82	24.04	30.12	28.91	4.04	18.89
交通客运	37.67	42.37	-12.48	12.96	10.92	17.94	-64.31	6.85
仓储物流	7.28	6.77	7.06	2.50	1.65	1.88	-13.84	1.04
水务板块	9.01	8.42	6.55	3.10	9.01	8.76	2.83	5.65
基础设施	11.11	9.71	12.64	3.82	0.48	0.04	92.46	0.30
房地产开发	103.44	92.84	10.25	35.59	52.31	45.03	13.92	32.80
酒店服务	2.29	2.50	-9.41	0.79	2.65	2.78	-5.18	1.66
展览广告	1.35	1.32	1.92	0.46	1.18	1.20	-1.89	0.74
其他主营业务	9.67	5.87	39.34	3.33	8.62	6.23	27.68	5.41
其他业务	8.41	4.15	50.65	2.89	16.54	6.45	60.98	10.37
合计	290.68	254.27	12.53	100.00	159.46	130.33	18.26	100.00

更正后：

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	收入占比 (%)	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	收入占比 (%)
市场经营	30.58	11.72	61.66	10.52	25.98	11.11	57.23	16.29
商品销售	69.87	68.60	1.82	24.04	30.12	28.91	4.04	18.89
交通客运	18.87	23.67	-25.46	6.49	10.92	17.94	-64.31	6.85
仓储物流	7.28	6.77	7.06	2.50	1.65	1.88	-13.84	1.04
水务板块	9.01	8.42	6.55	3.10	9.01	8.76	2.83	5.65
基础设施	29.91	28.41	5.03	10.29	0.48	0.04	92.46	0.30
房地产开发	103.44	92.84	10.25	35.59	52.31	45.03	13.92	32.80
酒店服务	2.29	2.50	-9.41	0.79	2.65	2.78	-5.18	1.66
展览广告	1.35	1.32	1.92	0.46	1.18	1.20	-1.89	0.74
其他主营业务	9.67	5.87	39.34	3.33	8.62	6.23	27.68	5.41
其他业务	8.41	4.15	50.65	2.89	16.54	6.45	60.98	10.37
合计	290.68	254.27	12.53	100.00	159.46	130.33	18.26	100.00

(二)年度报告“第一节 发行人情况”之“五、公司业务和经营情况”之“(三) 主营业务情况”之“(2) 各业务板块分产品(或服务)情况”

更正前：

产品/服务	所属业务板块	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
市场经营	市场经营	30.58	11.72	61.66	17.72	5.52	4.43



商品销售	商品销售	69.87	68.60	1.82	131.94	137.31	-2.22
交通客运	交通客运	37.67	42.37	-12.48	245.10	136.23	51.83
仓储物流	仓储物流	7.28	6.77	7.06	340.10	259.32	20.90
水务板块	水务板块	9.01	8.42	6.55	-0.08	-3.90	3.72
基础设施	基础设施	11.11	9.71	12.64	2,228.87	26,887.75	-79.82
房地产开发	房地产开发	103.44	92.84	10.25	97.76	106.19	-3.67
酒店服务	酒店服务	2.29	2.50	-9.41	-13.57	-10.09	-4.23
展览广告	展览广告	1.35	1.32	1.92	14.66	10.37	3.81
其他主营业务	其他主营业务	9.67	5.87	39.34	12.17	-5.91	11.65
其他业务	其他业务	8.41	4.15	50.65	-49.18	-35.72	-10.33
合计	—	290.68	254.27	—	82.29	95.09	—

更正后：

产品/服务	所属业务板块	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
市场经营	市场经营	30.58	11.72	61.66	17.72	5.52	4.43
商品销售	商品销售	69.87	68.60	1.82	131.94	137.31	-2.22
交通客运	交通客运	18.87	23.67	-25.46	72.85	31.97	38.85
仓储物流	仓储物流	7.28	6.77	7.06	340.10	259.32	20.90
水务板块	水务板块	9.01	8.42	6.55	-0.08	-3.90	3.72
基础设施	基础设施	29.91	28.41	5.03	6,170.67	78,890.71	-87.43
房地产开发	房地产开发	103.44	92.84	10.25	97.76	106.19	-3.67
酒店服务	酒店服务	2.29	2.50	-9.41	-13.57	-10.09	-4.23
展览广告	展览广告	1.35	1.32	1.92	14.66	10.37	3.81
其他主营业务	其他主营业务	9.67	5.87	39.34	12.17	-5.91	11.65
其他业务	其他业务	8.41	4.15	50.65	-49.18	-35.72	-10.33
合计	—	290.68	254.27	—	82.29	95.09	—

### 三、2022 年一季度财务报表更正

因受 2021 年度报告对“其他流动负债”、“应付债券”更正影响，同步对 2022 年一季度合并资产负债表和母公司资产负债表期初数进行更正。

### 四、影响分析和应对措施

除上述更正事项外，《义乌市国有资本运营有限公司 2021 年度审计报告》和《义乌市国有资本运营有限公司公司债券 2021 年度报告》、义乌市国有资本运营



有限公司 2022 年一季度财务报表的其他内容不变，本次更正对公司的财务状况、经营业绩没有影响，对上述更正给投资者和年度财务报告使用者带来的不便，公司深表歉意。今后公司将加强报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量。

更正后的 2021 年度审计报告、公司债券 2021 年度报告及 2022 年一季度财务报表将重新披露，敬请投资者留意。

特此公告。

（以下无正文）



（本页无正文，为《义乌市国有资本运营有限公司关于 2021 年度审计报告更正的公告》盖章页）

